

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/08/2.019

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	73.367.616.704,57	1.284.521.325,00	74.652.138.029,57	52.351.323.428,69	735.561.067,82	53.086.884.496,51	71,11%
- Tributarios	68.445.166.518,20	1.277.440.200,00	69.722.606.718,20	47.932.924.172,77	705.471.232,85	48.638.395.405,62	69,76%
- De Origen Provincial	16.455.633.018,20	0,00	16.455.633.018,20	11.014.034.271,78	0,00	11.014.034.271,78	66,93%
- De Origen Nacional	51.989.533.500,00	1.277.440.200,00	53.266.973.700,00	36.918.889.900,99	705.471.232,85	37.624.361.133,84	70,63%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	2.193.739.081,66	5.300.000,00	2.199.039.081,66	2.063.493.153,95	7.307.040,97	2.070.800.194,92	94,17%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	53.751.714,60	0,00	53.751.714,60	51.607.988,78	0,00	51.607.988,78	96,01%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	707.466.056,00	0,00	707.466.056,00	1.021.984.004,97	22.782.794,00	1.044.766.798,97	147,68%
- Transferencias Corrientes	1.967.493.334,11	1.781.125,00	1.969.274.459,11	1.281.314.108,22	0,00	1.281.314.108,22	65,07%
II. GASTOS CORRIENTES	69.292.906.767,53	683.051.889,00	69.975.958.656,53	49.012.068.067,28	479.224.689,51	49.491.292.756,79	70,73%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	47.519.141.083,62	662.614.872,00	48.181.755.955,62	33.219.260.457,03	466.180.841,63	33.685.441.298,66	69,91%
- Rentas de la Propiedad	2.600.345.096,00	20.437.017,00	2.620.782.113,00	2.620.778.248,02	13.043.847,88	2.633.822.095,90	100,50%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	87.300.000,00	0,00	87.300.000,00	66.845.463,00	0,00	66.845.463,00	76,57%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	19.086.120.587,91	0,00	19.086.120.587,91	13.105.183.899,23	0,00	13.105.183.899,23	68,66%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	4.074.709.937,04	601.469.436,00	4.676.179.373,04	3.339.255.361,41	256.336.378,31	3.595.591.739,72	76,89%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	2.648.973.451,04	836.269.894,05	3.485.243.345,09	1.105.001.372,50	614.956.294,61	1.719.957.667,11	49,35%
- Recursos Propios de Capital	13.824.000,00	46.046.000,00	59.870.000,00	6.511.991,96	173.503.106,22	180.015.098,18	300,68%
- Transferencias de Capital	2.390.932.825,04	550.223.894,05	2.941.156.719,09	958.796.260,48	231.174.072,39	1.189.970.332,87	40,46%
- Disminución de la Inversión Financ.	244.216.626,00	240.000.000,00	484.216.626,00	139.693.120,06	210.279.116,00	349.972.236,06	72,28%
V. GASTOS DE CAPITAL	8.096.362.039,26	2.181.428.121,31	10.277.790.160,57	2.372.712.723,18	1.255.992.726,24	3.628.705.449,42	35,31%
- Inversión Real Directa	6.954.551.895,90	2.181.428.121,31	9.135.980.017,21	2.054.101.943,41	1.255.992.726,24	3.310.094.669,65	36,23%
- Transferencias de Capital	936.810.143,36	0,00	936.810.143,36	316.610.779,77	0,00	316.610.779,77	33,80%
- Inversión Financiera	205.000.000,00	0,00	205.000.000,00	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	0,98%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	76.016.590.155,61	2.120.791.219,05	78.137.381.374,66	53.456.324.801,19	1.350.517.362,43	54.806.842.163,62	70,14%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	77.389.268.806,79	2.864.480.010,31	80.253.748.817,10	51.384.780.790,46	1.735.217.415,75	53.119.998.206,21	66,19%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-1.372.678.651,18	-743.688.791,26	-2.116.367.442,44	2.071.544.010,73	-384.700.053,32	1.686.843.957,41	-79,70%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	751.780.698,26	751.780.698,26	0,00	457.556.444,74	457.556.444,74	60,86%
X. GASTOS FIGURATIVOS	751.780.698,26	0,00	751.780.698,26	457.556.444,74	0,00	457.556.444,74	60,86%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-2.124.459.349,44	8.091.907,00	-2.116.367.442,44	1.613.987.565,99	72.856.391,42	1.686.843.957,41	-79,70%
XII. FUENTES FINANCIERAS	3.728.468.926,46	50.141.383,00	3.778.610.309,46	3.576.437.363,81	58.602.692,72	3.635.040.056,53	96,20%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.909.170.621,96	50.141.383,00	1.959.312.004,96	1.704.660.573,96	58.602.692,72	1.763.263.266,68	89,99%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	1.819.298.304,50	0,00	1.819.298.304,50	1.871.776.789,85	0,00	1.871.776.789,85	102,88%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	1.802.565.485,00	58.233.290,00	1.860.798.775,00	962.356.948,27	50.346.898,07	1.012.703.846,34	54,42%
- Inversión Financiera	0,00	4.606.090,00	4.606.090,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	1.801.965.485,00	53.627.200,00	1.855.592.685,00	962.256.325,40	50.346.898,07	1.012.603.223,47	54,57%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	100.622,87	0,00	100.622,87	16,77%
XIV. RESULTADO FINAL	-198.555.907,98	0,00	-198.555.907,98	4.228.067.981,53	81.112.186,07	4.309.180.167,60	